TROFEO SERRA DE TRAMUNTANA.

SELVA - LLUC (153,8 Km.) Cha I IEngE Ngl,glggg

i mssm CICLISTA MALLORCA
Viernes, 26 de enero de 2024 SOOI ol T b RO

CONCENTRACION Y FIRMA: De 10:50 a 11:50 h. en Selva. Plaza Mayor.

LLAMADA CORREDORES: A las 11:55 h.

CORTE DE CINTA: Alas 12:00 h.

SALIDA NEUTRALIZADA: A las 12:05 h. desde Plaza Mayor recto por c/ des Cirers, cruce recto direccion
Crta. de Lluc. Giro izquierda dir. Caimari por Ma-2130 ATENCION PASO ESTRECHO EN DESCENSO

(Aprox.1,5 Km.)
RUTOMETRO

Altitud Itinerario Km. total | Km par. | Km falt. | 39 Km/h | 40 Km/h | 41 Km/h
155 |Salida real. Ma-2130 dir. Caimari 0 0 153,8 12:10 12:10 12:10
155 |Caimari. Entrada localidad por ¢/ Nostra Senyora de Lluc (Ma-2130) 0,8 0,8 153 12:11 12:11 12:11
200 |Salida localidad. Recto dir. Lluc por Ma-2130 COMIENZA PUERTO 15 0,7 152,3 12:12 12:12 12:12
580 [Coll de sa Batalla. PM 22 Cat. COMIENZA DESCENSO 9,4 7,9 144,4 12:24 12:24 12:23
580 |Cruce giro derecha dir. Pollenca por Ma-10 9,5 0,1 144,3 12:24 12:24 12:23
500 [Cruce giro derecha dir. Pollenga por Ma-10 COMIENZA PUERTO 11 1,5 142,8 12:26 12:26 12:26
515 |[Coll de Femenia.Puerto NO Puntuable. COMIENZA DESCENSO 15,7 4,7 138,1 12:34 12:33 12:32
180 |Termina descenso. Pk 7 recto por Ma-10. 23 7,3 130,8 12:45 12:44 12:43
5 ;’;)(I)Ignga. Entrada localidad. Rotonda recto dir. Port de Pollenca por Ma- 30 7 1238 1256 12:55 12:53
30 [Cruce Cala Sant Viceng, recto direccion Port de Pollenga por Ma-2200 31,6 1,6 122,2 12:58 12:57 12:56
Port Pollenca. Entrada localidad. Rotonda recto dir. Port de Pollenga por

10 34,6 3 119,2 13:03 13:01 13:00
Ma-2200 PUNTO VERDE

10 |Rotonda giro derecha dir.Alcudia por Ma-2220 35,1 0,5 118,7 13:04 13:02 13:01

5 Rotonda recto dir. Alctdia por Ma-2220. 35,6 0,5 118,2 13:04 13:03 13:02

5 Rotonda recto dir. Alctdia por Ma-2220 36,1 0,5 117,7 13:05 13:04 13:02

5 Rotonda recto dir. Alcudia por Ma-2220. 36,7 0,6 117,1 13:06 13:05 13:03

5 Rotonda giro derecha dir. Alcudia por Ma-2220 37,9 12 115,9 13:08 13:06 13:05
Alcudia. Entrada localidad. Rotonda giro derecha dir. Palma por Ma-13

10 42,8 49 111 13:15 13:14 13:12
SPRINT ESPECIAL

20 [Rotonda giro izquierda direccién Port d'Alctdia por Ma-3460 44,9 2,1 108,9 13:19 13:17 13:15

20 |[Rotonda giro derecha direccion Playa de Muro por Ma-3470 45,6 0,7 108,2 13:20 13:18 13:16

0 Rotonda giro derecha dir. Sa Pobla por Ma-3433 49,2 3,6 104,6 13:25 13:23 13:22

0 ATENCION!! Puente paso estrecho 52,7 3,5 101,1 13:31 13:29 13:27

15 Sa Pobla. Entrada localidad. Rotonda giro derecha por Ronda Albufera 57.7 5 96,1 1338 13:36 13:34
(Ma-3450)

15 |Rotonda recto. Rotonda cruce con Ma-3420 recto por Ronda. 58,5 0,8 95,3 13:40 13:37 13:35

20 Rotonda recto. Rotonda giro derecha dir. Palma Ma-3421 PUNTO 595 1 943 13:41 13:39 13:37
VERDE

20 Rotondg puente autopista recto direccién puente autopista dir. Cami de 61,2 17 92,6 13:44 13:41 13:39
Sant Miquel (cuevas)

70 |Cruce giro izquierda dir. Campanet 64,4 3,2 89,4 13:49 13:46 13:44
Campanet. Entrada localidad giro derecha por C/ de la Serra, giro . . .

70 izquierda por Cami d'Aubarallet, giro derecha dir. Moscari por Ma-2131 66,1 L7 87,7 1351 13:49 13:46

80 Salida localidad dir. Moscari por Ma-2131 ATENCION PASO 66.7 0.6 87.1 13:52 13:50 13:47
ESTRECHO




90 |Moscari. Entrada localidad por C/ Campanet, C/ Sor Maria de Dolors 69,1 2,4 84,7 13:56 13:53 13:51
100 |Salida localidad dir. Selva por Ma-2131 69,5 0,4 84,3 13:56 13:54 13:51
160 |Selva. Entrada Localidad por Ma-2131. 72,3 2,8 81,5 14:01 13:58 13:55
160 |Cruce giro izquierda por Ma-2130 dir. Inca 72,6 0,3 81,2 14:01 13:58 13:56
155 |Cruce giro derecha dir. Lloseta por MA-2114 73 0,4 80,8 14:02 13:59 13:56
155 |Cruce giro derecha dir. Mancor por MA-2112 75,2 2,2 78,6 14:05 14:02 14:00
165 |Cruce giro izquierda dir. Biniamar/Lloseta por MA-2113 75,4 0,2 78,4 14:06 14:03 14:00
190 [Biniamar. Entrada localidad. ATENCION PASO ESTRECHO 76,8 1,4 77 14:08 14:05 14:02
140 (L:Icc))cséezs/ial%girfff localidad por ¢/ Doctor Fleming, giro derecha por Av. del 78.6 18 75.2 1410 14:07 1405
140 |META VOLANTE 79,2 0,6 74,6 14:11 14:08 14:05
140 |Salida localidad. Rotonda giro izquierda dir. Palma por Ma-2111 80 0,8 73,8 14:13 14:10 14.07
120 |Rotonda antigua cementera, recto por Ma-2111 dir. Palma 81,2 1,2 72,6 14:14 14:11 14:08
120 |Rotonda Foro de Mallorca, giro derecha por Ma-13A 81,9 0,7 71,9 14:16 14:12 14:09
125 |Binissalem. Entrada localidad. Rotonda recto por Ma-13A 84,1 2,2 69,7 14:19 14:16 14:13
130 |Salida Localidad. Recto por Ma-13A dir. Palma 85,8 1,7 68 14:22 14:18 14:15
130 |Consell. Entrada localidad. Rotonda recto por Ma-13A 87,8 2 66 14:25 14:21 14:18
130 |Salida Localidad. Recto por Ma-13A dir. Palma 89,6 1,8 64,2 14:27 14:24 14:21
130 ggg(t)adli\r/l.aéiljar;yiﬁrada localidad. Recto por Ma-13A, giro drecha por Ma- 92,2 2.6 616 14:31 1428 14:24
Rotonda giro derecha dr. Bunyola por Ma-2020 COMIENZA
125 | VITUALLAMIENTO PUNTO VERDE "8 >0 6 | 1440 1436 1 1433
220 |Bunyola. Entrada localidad. recto dir. Soller por Ma-2010 100,7 2,9 53,1 14:44 14:41 14:37
200 |PRECAUCION "PASO A NIVEL" 102 1,3 51,8 14:46 14:43 14:39
125 |Rotonda giro derecha dir. Séller por Ma-11 102,7 0,7 51,1 14:48 14:44 14:40
240 |Rotonda tunel giro izquierda dir. Soller por Ma-11A 105 2,3 48,8 14:51 14:47 14:43
498 |Coll de Séller. PM 22 CATEGORIA. COMIENZA DESCENSO 110,2 52 43,6 14:59 14:55 14:51
200 |Cruce tunel Séller. Giro derecha dir. Soéller por Ma-11 115,7 55 38,1 15:08 15:03 14:59
70 |[Soller. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda por Ma-11 117,9 2,2 35,9 15:11 15:06 15:02
20 |Rotonda recto. 118,8 0,9 35 15:12 15:08 15:03
10 :(;t;r:zdgI;ett%giz?giazt:csozc;?rrga giro derecha por Ma-10. SPRINT 120 12 338 15:14 15:10 15:05
880 |Coll de Puig Major. PM 12 CATEGORIA 134,4 14,4 19,4 15:36 15:31 15:26
885 |Tunel (400m. lluminado). COMIENZA DESCENSO 134,8 0,4 19 15:37 15:32 15:27
650 |El Gorg Blau. META VOLANTE 141,1 6,3 12,7 15:47 15:41 15:36
650 |PUNTO VERDE 141,3 0,2 12,5 15:47 15:41 15:36
650 | (Tunel 250m. lluminado) 141,5 0,2 12,3 15:47 15:42 15:37
Cruce Sa Calobra recto dir Pollenga por Ma-10. ATENCION PASO
575 |Cotmecio Fap 142,6 11 112 | 1549 | 1543 | 1538
575 Cruce con Ma-2130 giro izquierda por Ma-10 dir. Lluc COMIENZA 151.4 8.8 2.4 16:02 15:57 15:51
DESCENSO
500 |Cruce giro izquierda dir. Lluc por Ma-2140 152,9 15 0,9 16:05 15:59 15:53
480 [META. MONASTERIO DE LLUC 153,8 0,9 0 16:06 16:00 15:55




